

Laulujoutsen - Vuoden lintu 2014



Laulujoutsenen pesinnät onnistuivat monella paikalla Apuksen alueella.

Kuva: Seppo Takatalo

BirdLife Suomen vuoden lintuna 2014 oli laulujoutsen. Apuksen alueella pesintöjä varmistettiin yhteensä 25 jakautuen kunnittain seuraavasti: Mäntsälä 13, Hyvinkää 7, Tuusula 2, Nurmijärvi 2 ja Järvenpää 1. Lisäksi pesimättömiä kihlapareja tulkittiin havaituiksi seitsemällä kohteella.

Varmistettujen pesintöjen määrä on vaikuttava, kun sitä verrataan kymmenen vuoden takaiseen vastaavaan selvitykseen. Tuolloin yhdistyksen alueelta löydettiin yhteensä neljä pesivää paria. Laulujoutsenen pesimäkanta alueella on siis yli kuusinkertaistanut! Suuret kiitokset kaikille havaintojaan niin Tiiraan kuin muilla tavoin ilmoittaneille.

Suurin osa pareista pesi matalilla, rehevillä järvillä ja parhaalla järvellä pesi yhteensä kolme paria. Myös pienet lampareet olivat tyypillisiä pesimäpaikkoja. Jopa golf-kentän keskellä sijaitsevasta lampareesta varmistettiin onnistunut pesintä. Muutamia pesintöjä löydettiin suoalueilta ja yksi joen rannalta. Varsinaisilta pesimäpaikoilta emot saattoivat tosin johdattaa poikasensa kilometrienkin päähän paremmalle ruokailukosteikolle, joten havaintojen tulkinta ei aina ollut helppoa. Pesintöjen onnistuminen oli vaihtelevaa, osalla kohteista pesintä tuhoutui jo haudontavaiheessa, mutta suurimmassa poikueessa kuusi poikasta varttui lentokykyisiksi asti.

Useita uusia pesimäpaikkoja saatiin tietoon joutsenkampanjan ansiosta. Paikallislehdissä olleen jutun avulla tuli ilmi joitakin aiemmin tuntemattomia kohteita, joilla joutsen on saattanut pesiä paikallisten asukkaiden mukaan jopa jo lähes kymmenen vuotta. Lisäksi muutamilla pitkään seuratuilla kohteilla todettiin viime kesänä kohteen ensimmäinen laulujoutsenen pesintä. Kanta on siis edelleen kasvussa ja uusia pesimäpaikkoja ilmenee vuosittain useita. Kun miettii lajin levittäytymishistoriaa viimeisen kymmenen vuoden ajalta, herää kysymys: montako paria Apuksen alueella mahtaa pesiä vuonna 2025?

Petri Sola
Vuoden lintu -vastaava